
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1
PracovištČ: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157,

1/3 e-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

HLAVNÍ MċSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MċSTA PRAHY

Odbor pozemních komunikací a drah

OddČlení si lničního správního úřadu

*MHMPXPKNCR4I*
MHMPXPKNCR4I

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/linka/tel.:

Jaroslav Lehký, Ing.

Č. j.: 236004389

MHMP-170412/2023/O4/Lj Počet listů/příloh: 2/1

Spis. zn.: Datum:

S-MHMP 2124989/2022 24. 01. 2023

Odpověď na žádost o přešetření vyřízení stížnosti podané na ÚMČ Praha 8 dne

5.4.2022 dle zákona č. 106/1999 Sb., ve věci dopravního řešení - nebezpečná místní

úprava provozu na ul. Lodžská, Praha 8

Vážený pane inženýre,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu
k informacím, která byla na Magistrát hl. m. Prahy doručena e-mailem dne 12.11.2022, Vám
sdČlujeme následující:

Magistrát hlavního mČsta Prahy – odbor pozemních komunikací a drah (dále jen MHMP-PKD)
prostudoval předmČtný spisový materiál SZ MCP8 178076/2020 a zjistil, že odborem dopravy
ÚMČ Praha 8 (dále jen OD ÚMČ P8) bylo dne 30.06.2020 zahájeno řízení o stanovení místní
úpravy provozu na pozemní komunikaci Lodžská, v úseku OC Odra – křižovatka ul. Lodžská a
Zhořelecká (obousmČrnČ), Praha 8, v souladu s předloženou projektovou dokumentací.

Dne 24.06.2020 OD ÚMČ P8 obdržel vyjádření k návrhu místní úpravy provozu od Policie ČR,
Krajského ředitelství policie hl. m. Prahy, odboru služby dopravní policie (dále též „dotčený
orgán“), č.j.: KRPA-164201-1/ČJ-2020-0000DŽ.

Dále OD ÚMČ P8 dle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu po projednání s dotčeným
orgánem (č.j.: KRPA-164201-1/ČJ-2020-0000DŽ ze dne 24.06.2020), kterým bylo podmínČno
stanovení OOP dle ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na
pozemních komunikacích a o zmČnách nČkterých zákonů (zákon o silničním provozu), ve znČní
pozdČjších předpisů, zveřejnil dne 02.07.2020 návrh OOP č.j.: MCP8 178077/2020 s
odůvodnČním na své úřední desce a vyzval dotčené osoby, aby k návrhu OOP podávaly
připomínky nebo námitky.

Elektronicky podepsáno - 25.01.2023
Jméno: Jaroslav Lehký
Vydal: CN=ACAeID3.2 - Issuing Certifi
Platnost do: 05.12.2023



2/3                          

K návrhu OOP OD ÚMČ P8 přiložil dokumentaci dopravního značení. Návrh OOP byl vyvČšen 
na úřední desce OD ÚMČ P8 v termínu od 02.07.2020 do 20.07.2020. 
 
K návrhu OOP byly podány připomínky, které OD ÚMČ P8 řádnČ vypořádal.  
 
NáslednČ bylo OD ÚMČ P8 vypracováno OOP č.j.: MCP8 259184/2020, k nČmuž nebyly 
vzneseny připomínky nebo námitky. OOP bylo oznámeno veřejnou vyhláškou dne 26.08.2020 
dle ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu a vyvČšeno na úřední desce OD ÚMČ P8 od 
26.08.2020 do 11.09.2020. 
 
Proti tomuto OOP byl dne 12.11.2022 na MHMP-PKD Vámi podán podnČt k zahájení 
přezkumného řízení.  
 
MHMP-PKD prostudoval napadené OOP OD ÚMČ P8 v rámci podaného podnČtu s řízením, 
které mu předcházelo, a dospČl k závČru, že OOP OD ÚMČ P8 bylo vydáno v rozporu s 
platnými právními předpisy. 
 
Svůj závČr MHMP-PKD odůvodňuje následujícím zjištČním. V prvé řadČ se MHMP-PKD 
vyjadřuje k procesní stránce vČci a konstatuje, že ve vztahu k této postupoval OD ÚMČ P8 v 
rozporu s platnými právními předpisy, tj. nedodržel postup stanovený v části šesté správního 
řádu. Při učinČní uvedeného závČru vycházel MHMP-PKD z následujících úvah. 
 
Dle ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu návrh opatření obecné povahy s odůvodnČním 
správní orgán po projednání s dotčenými orgány uvedenými v § 136 téhož zákona doručí 
veřejnou vyhláškou podle § 25 téhož zákona, kterou vyvČsí na své úřední desce a na úředních 
deskách obecních úřadů v obcích, jejichž správních obvodů se má opatření obecné povahy týkat, 
a vyzve dotčené osoby, aby k návrhu opatření podávaly připomínky nebo námitky. Návrh 
opatření obecné povahy musí být zveřejnČn nejménČ po dobu 15 dnů. Dle ustanovení § 172 odst. 
1 správního řádu musíme rozlišovat pojmy doručení a zveřejnČní, tj. určit vztah první a poslední 
vČty ve výše uvedeném ustanovení. Dle závČru č. 20 ze zasedání poradního sboru ministra vnitra 
ke správnímu řádu ze dne 5.12.2005 cit.: „Dnem zveřejnČní návrhu opatření obecné povahy je 
podle §172 odst. 1 správního řádu den, kdy byl návrh opatření obecné povahy doručen veřejnou 
vyhláškou při splnČní požadavků § 25. Dnem zveřejnČní návrhu opatření je tedy patnáctý den po 
vyvČšení na úřední desce správního orgánu, který jej doručuje. Podmínkou přitom je, aby v této 
lhůtČ byl návrh opatření zveřejnČn též způsobem umožňujícím dálkový přístup.“ Dle rozsudku 
Nejvyššího správního soudu ze dne 16.08.2016, čj. 6 As 231/2015 - 44, návrh opatření obecné 
povahy musí být podle § 172 odst. 1 správního řádu zveřejnČn nejménČ po dobu 15 dnů; dnem 
zveřejnČní (ve smyslu dokonání tohoto úkonu) podle § 172 odst. 1 správního řádu se proto 
rozumí patnáctý den ode dne vyvČšení návrhu opatření obecné povahy na příslušné úřední desce 
(tedy způsobem stanoveným v § 25 téhož zákona). Teprve po uplynutí 15 dnů ode dne vyvČšení 
návrhu počíná bČžet lhůta 30 dnů pro podání námitek proti návrhu opatření obecné povahy cit.: 
„Opačný výklad vede nutnČ k závČru, že adresát oprávnČný podat námitky, který se seznámí se 
zveřejnČným návrhem opatření obecné povahy až poslední den patnáctidenní lhůty, má k podání 
námitek již jen patnáct, a nikoliv třicet dnů, jak stanoví §172 odst. 5 vČty první správního řádu. 
Zmeškání lhůty k podání námitek (stejnČ tak jako lhůty k podání návrhu soudu) navíc nelze 
prominout, nelze aplikovat §41 správního řádu. Pro výklad ve prospČch zachování třicetidenní 
lhůty v plném rozsahu svČdčí právČ skutečnost, že jde o lhůtu k uplatnČní námitek proti návrhu v 
procesu před schválením opatření obecné povahy, neuplatnČní práva podat námitky proti návrhu 
oslabuje případný úspČch v následné obranČ před soudem (srov. usnesení rozšířeného senátu 
Nejvyššího správního soudu ze dne 16. 11.2010, č. j. 1 Ao 2/2010- 116)“. 
 
S ohledem na výše uvedené uvádíme, že se minimální doba vyvČšení návrhu OOP na úřední 
desce skládá ze součtu doby podle ustanovení § 25 odst. 2 poslední vČty správního řádu a podle 
ustanovení § 172 odst. 1 poslední vČty téhož zákona, tj. 15+15 dnů = 30 dnů.  
 
MHMP-PKD konstatuje, že OD ÚMČ P8 mČl zveřejnit návrh OOP na úřední desce po dobu 30 
dnů, čímž porušil ustanovení § 172 odst. 1 správního řádu. 
 



3/3                          

Závěrem konstatujeme, že podle § 97 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb. (správní řád) 
rozhodnutí ve věci v přezkumném řízení v prvním stupni nelze vydat po uplynutí 15 
měsíců ode dne právní moci rozhodnutí ve věci, z tohoto důvodu nemůže MHMP-PKD 
výše uvedené opatření obecné povahy zrušit.  
 

Vámi požadované situace dopravního značení v úseku OC Odra – křižovatka ulic Lodžská a 

Zhořelecká zasíláme v příloze tohoto sdČlení. 

 

 

 

 
Ing. Aleš  K r e j č a  v. r. 
ředitel odboru pozemních komunikací a drah 
STEJNOPIS, za správnost vyhotovení: Jaroslav Lehký 
 
 
Na vědomí:  ÚMČ Praha 8 – odbor dopravy 
  PKD-O4 sektor Lj 
 
Příloha:  situace dopravního značení v úseku OC Odra – křižovatka ulic Lodžská a 

Zhořelecká 
 
 
 


